MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS / FACE

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PPGAGRONEGÓCIOS N. 01, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

Retifica o Edital de Convocação n. 01, de 11 de novembro de 2022.

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Agronegócios, área de

concentração Agronegócios e Sustentabilidade, da Fundação Universidade Federal da Grande

Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da Resolução n.º 11 de 10 de Agosto de

2022, considerando as disposições do art. 26 do Regulamento Geral das Pós-Graduações Stricto

Sensu da UFGD, RESOLVE:

1. RETIFICAR o Edital de Convocação n. 01, de 11 de novembro de 2022, conforme segue:

ONDE CONSTOU:

ANEXO I

ETAPA I: Defesa Oral da Carta de Apresentação e do Projeto de Pesquisa
DOUTORADO

CANDIDATO(A) HORÁRIO (MS) DATA

ARTUR HENRIQUE LEITE FALCETTE 8:00

24/11/2022
(Quinta-feira)

CARLOS APARECIDO DE ALMEIDA 8:30

EFRAIME DA GRACA ARMANDO GOBEIA 9:00

FABÍOLA RENATA CAVALHEIRO CALDAS 9:30

HUGO JUSTINO INOCÊNCIO 10:00

KAUE FELIPE RAMOS DE SOUZA 10:30

MARISA IVA ABRAO MALATE GOBEIA 14:00

MATHEUS FELIPE DE SOUZA 14:30

MAURÍCIO HIROYUKI KUBO 15:00

PEDRO FONSECA CAMARGO 15:30

THAISA PASE MACHADO 16:00

1
Unidade II: Rodovia Dourados/Itahum, Km 12, Cidade Universitária, Dourados/MS,

Caixa Postal: 364, CEP: 79.804-970

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS / FACE

PASSE A CONSTAR:

ETAPA I: Defesa Oral da Carta de Apresentação e do Projeto de Pesquisa
DOUTORADO

CANDIDATO(A) HORÁRIO (MS) DATA

CARLOS APARECIDO DE ALMEIDA 7:30

24/11/2022
(Quinta-feira)

EFRAIME DA GRACA ARMANDO GOBEIA 8:00

FABÍOLA RENATA CAVALHEIRO CALDAS 8:30

HUGO JUSTINO INOCÊNCIO 9:00

KAUE FELIPE RAMOS DE SOUZA 9:30

MARISA IVA ABRAO MALATE GOBEIA 10:00

MATHEUS FELIPE DE SOUZA 10:30

MAURÍCIO HIROYUKI KUBO 11:00

PEDRO FONSECA CAMARGO 11:30

THAISA PASE MACHADO 12:00

ARTUR HENRIQUE LEITE FALCETTE 12:30

2. INFORMAR que as demais disposições do Edital de Convocação n. 01, de 11 de

novembro de 2022, permanecem inalteradas.

Roselaine Bonfim de Almeida
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios

2
Unidade II: Rodovia Dourados/Itahum, Km 12, Cidade Universitária, Dourados/MS,

Caixa Postal: 364, CEP: 79.804-970